
 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 
Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

 

                                                                   
 

 
Agli Interessati 

Sito della Scuola 
 

OGGETTO:  Graduatoria provvisoria personale interno n. 1 incarico    collaudatore  e n. 1 
incarico progettista -  progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 

CUP C22G20000320007    
         
CIG   ZEF2CE390D  per la fornitura     CIG  Z342CE39A2 per la pubblicità 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo; 
VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE al progetto prot.n. 10451 del 05.05.2020; 
CONSIDERATA la necessità di nominare un progettista e un collaudatore; 

 
 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000926 - 14/05/2020 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO



 
 
VISTA la delibera  del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto; 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento, tra il personale interno, di un  Collaudatore  e  
di un Progettista da impiegare nella realizzazione del progetto 10.8.6A FESRPON-PI2020-59  
D.A.D.   IC MONTEGROSSO D'ASTI  
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
VISTO il regolamento d’istituto; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e 
selezionare personale esperto; 
Considerato che nel termine del 14.05.2020 sono pervenute le seguenti istanze: 
n. 1 per collaudatore 

n. 1 per progettista;  
ESAMINATE le domande pervenute; 

DISPONE 

 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti interni a cui affidare l’incarico per la 
prestazione della seguente attività:  
 
 
Progettista  per l’attuazione del Progetto  PON FESR SMART CLASS 

 
GERVASIO CRISTINA 

 

 
TIPOLOGIA ESPERIENZE 
 

 
PUNTI 

 
DIPLOMA LAUREA  

 
 30     

 
ALTRI TITOLI DIDATTICI E CULTURALI 
 

 40   

 
TOTALE 

 
 70 

 
 
 
Collaudatore per l’attuazione del Progetto PON FESR  SMART CLASS 

 
 
LO CICERO SALVINA 

 

 
TIPOLOGIA ESPERIENZE 

 

 
PUNTI 

 
DIPLOMA LAUREA  

 
 30  

 
ALTRI TITOLI DIDATTICI E CULTURALI 
 

 
 40 

 
TOTALE 

 
 70 

 

 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000926 - 14/05/2020 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO



 
 
 
 
 
 

 
Avverso la graduatoria provvisoria di Progettista  e Collaudatore del progetto  PON FESR 
SMART CLASS è ammesso reclamo entro 5 giorni ( visto il carattere di urgenza del momento) 
dalla data di pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

 
 
 
 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0000926 - 14/05/2020 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO


